
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЕЙ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА МЕЖДУ

СОЮЗОМ

СОВЕТСКИХ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК И СОЕДИНЕННЫМИ

ШТАТАМИ

АМЕРИКИ О ЛИКВИДАЦИИ ИХ РАКЕТ СРЕДНЕЙ ДАЛЬНОСТИ

И МЕНЬШЕЙ ДАЛЬНОСТИ

Исходя из необходимости принятия безотлагательных мер в связи с

нарушением Соединенными Штатами Америки своих обязательств по

Договору между Союзом Советских Социалистических Республик и

Соединенными Штатами Америки о ликвидации их ракет средней

дальности и меньшей дальности от 8 декабря 1987 г. постановляю:

 1. В соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 15

июля 1995 г. N 101-ФЗ "О международных договорах Российской

Федерации" приостановить выполнение Договора между Союзом

Советских Социалистических Республик и Соединенными Штатами

Америки о ликвидации их ракет средней дальности и меньшей

дальности от 8 декабря 1987 г. до устранения Соединенными Штатами

Америки допущенных ими нарушений обязательств по названному

Договору или до прекращения его действия.

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации направить

государствам - участникам Договора, названного в пункте 1

настоящего Указа, уведомление о приостановлении его выполнения.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

4 марта 2019 года

N 91


